
terça-feira, 4 de abril de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (64) – 37

 RETIRRATIFICAÇÃO
PROCESSO Nº 2016-0.269.451-2
À vista dos elementos constantes no Processo Administrati-

vo 2016-0.269.451-2, em especial a manifestação da Assessora 
Técnica da Autarquia Hospitalar Municipal, que acolho com 
razão de decidir, AUTORIZO, com fundamento na competência 
atribuída pela Lei Municipal nº 13.271/2002, alterada pela Lei 
Municipal nº 14.669/2008, regulamentada pelo Decreto Muni-
cipal nº 50.478/2009, a RETIRRAFICAÇÃO, do despacho de fls. 
36, publicado no DOC/SP de 03/03/17, página 31, para constar 
a nomeação da agente pública Ângela Terrafino Fernandes, RF 
60337755, assessora jurídica desta AHM, para participar como 
3º (terceiro) membro da Comissão Permanente de Averiguação 
Preliminar, conforme disposto no parágrafo único, da Portaria nº 
138/2016 – AHM.G, publicada no DOC de 08/03/16, página 61, 
em substituição a agente pública Ana Carolina Romanelli Togni-
ni, RF 60029041, em virtude de seu desligamento da Autarquia 
Hospitalar Municipal, permanecendo os demais membros da 
Comissão supracitada.

 GERÊNCIA DE INGRESSOS - AHM
DESPACHO da Chefe de Gabinete da Autarquia Hospi-

talar Municipal- AHM, no uso das atribuições delegadas 
pela Portaria nº06/2017.

Tendo em vista a regularização da situação funcional dos 
servidores abaixo, fica autorizada as transferências entre as 
Unidades da AHM:
Registro Nome Cargo De Para A partir de
571.898.8/4 MARILANDE 

MARCOLIN
ANS-MÉDICO HM ALIPIO 

CORREA 
NETO

HM BENEDICTO 
MONTENEGRO

31/03/2017

659.180.9/5 RICARDO PEREI-
RA COELHO

ANS-MÉDICO HM TIDE 
SETUBAL

HM ALIPIO CORREA 
NETO

31/03/2017

830.331.2/2 EDISON RODRI-
GUES DIAS

AG.APOIO-
-MOTORISTA

AHM/SEDE HM WALDOMIRO 
DE PAULA

03/04/2017

831.960.0/2 JORDÃO OLÍVIO 
DA SILVA

AG.APOIO-
-MOTORISTA

AHM/SEDE HM ALIPIO CORREA 
NETO

03/04/2017

832.555.3/2 LUIZ CARLOS 
NAVARRO

AG.APOIO-
-MOTORISTA

AHM/SEDE HM ALIPIO CORREA 
NETO

03/04/2017

835.562.2/2 MAURO DA 
COSTA

AG.APOIO-
-MOTORISTA

AHM/SEDE HM ALÍPIO cORREA 
NETO

04/04/2017

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SALDO SALARIAL , 13º SALÁRIO PROPOR-
CIONAL

DEFERIDO 
RG. n.º 8.077.313-8,Conceição Aparecida da Rosa Orzanqui 
-Proc.n.º 2016-0.279.886-5, viúva do ex-servidor João Orzanqui 
– RF nº 560/2
RG. n.º 4.725.351-4,Osvaldina Reis do Amaral- Proc.n.º 2017-
0.039.776-8, viúva do ex-servidor Pedro do Amaral Filho - RF 
nº 666/2

INDEFERIDO
RG. nº 13.223.398-8 Lucia Maria de Castro Alves - Proc. nº 
2016-0.280.313-3, viúva do ex-servidor Detinho alves de Freitas 
- RF nº 707/2, por falta de suporte fático e legal.

ABONO DE PERMANÊNCIA
DEFERIDO o pagamento de Abono de Permanência, pre-

visto no artigo 4º da Lei n.º 13.973 de 12 de maio de 2005, nos 
termos do Decreto n.º 46.860 de 27 de dezembro de 2005, para 
os servidores abaixo:
RF NOME A PARTIR DE
2022/2  Luiz Carlos dos Santos 30/03/17
2593/2  Valdemar Bombini Filho  30/03/17
1956/1 João carlos de Biazzi 30/03/17

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA Nº 025/17-SMT.GAB
SÉRGIO AVELLEDA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MO-

BILIDADE E TRANSPORTES, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar, a partir de 05/04/2017 a 01/10/2017, o 

servidor Wagner Sidiney Rocha Guimarães, Registro Funcional 
nº 586.337.6, para responder pelo Almoxarifado – SMT.ALMO, 
em caráter absolutamente excepcional.

PORTARIA Nº 026/17-SMT-GAB
SÉRGIO AVELLEDA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MO-

BILIDADE E TRANSPORTES, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar, a partir de 04/04/2017 a 30/09/2017, o 

servidor José Fideles da Costa, Registro Funcional nº 640.268.2, 
para responder pelo Setor de Serviços Gerais - SMT.SSG, em 
caráter absolutamente excepcional.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 REMOÇÃO
627.638.5/1 Terezinha da Costa Pereira Agente de Apoio 

N II, do SVMA-CCA para SVMA-AJ, E. H. 270130000000000.
579.831.1/1 Waléria Aparecida Camargo Assistente de 

Gestão de Políticas Públicas N I, do SVMA-CCA para SVMA-AJ, 
E. H. 270130000000000.

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS POR NECESSIDADE 
DE SERVIÇO

779.014.7/1 Juliana Laurito Summa Diretor de Divisão 
Técnica - DAS-12, solicitou 10 dias a partir de 22/03/2017, 
interrompeu a partir de 23/03/2017, gozou 01ds restam 09ds, 
exerc.2017.

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 INDENIZAÇÃO
REGISTRO NOME PROCESSO
828.143.2/1 LUIZ PAULO BARROS VIEGAS 2017-

0.052.062-4
Nos termos da O.N. 002/94/SMA e 001/06/SMG, DEFIRO o 

pagamento das férias relativas aos exercício de 2017 (30 dias) 
acrescidos de 1/3.

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO EXTRA-
MUNICIPAL

REGISTRO NOME PROCESSO
627.222.3/1 SONIA DE MESQUITA RODRIGUES CHIA-

BOTTO 2017-0.049.508-5
Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou com-

pulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 04 anos e 
06 dias, correspondente aos períodos de: 01/07/87 a 29/02/88, 
01/03/88 a 19/01/90, 29/01/90 a 15/07/97.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143, da Lei 8.989, de 1979, 

na forma prevista no artigo 31 do Decreto 46.113 e Decreto 
57.571 de 2016.
RF NOME DURAÇÃO A PARTIR DE
5940044/1 GERMANA LUCIA F.DE ALMEIDA 01 28/03/17

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de horário de estudante, nos termos 

do parágrafo 2º,do art. 175, da lei 8989/79 e por atender os 
requisitos do art.3º do Decreto 52.622, como segue: VANUSA 
SOUZA DA SILVA, RF 835309.3/1, Assistente Técnico de 
Saúde Enfermagem , lotado no Hospital Municipal Dr. Ale-
xandre Zaio, com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) 
hora na saída, por seis meses, a partir da data da publicação.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
PORTARIAS EXPEDIDAS
025/2017-HMAZ
A Diretoria do Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. Alexandre Zaio, usando das atribuições que lhe são conferi-
das por lei, CONSIDERANDO o versado no Relato de Irregulari-
dade Disciplinar de 08/03/2017-HMAZ, após regular tramitação 
nos termos do art. 186§ 2°, da Lei Municipal 8.989/79,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público JOSÉ DOS ANJOS DO NAS-

CIMENTO FILHO, RF 832.050.1/1,Assistente de Saúde - En-
fermagem, a pena de SUSPENSÃO DE 5 DIAS, NOS DIAS 
03,04,05,06 E 07 DE ABRIL DE 2017, QUE SERÃO conver-
tidos para Multa..

 HOSPITAL MUNICIPAL PROF. MARIO DEGNI
ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL / ALTERAÇÃO DE NOME - 

AHM
RF 8316767/1, Hilaria Caldas Dias , Assistente Técnico 

de Saúde - Enfermagem.
De: Solteira
Para: Casada
Nome: Hilaria Caldas Dias da Silva

HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAURO 
PIRES DA ROCHA

PENALIDADE
PORTARIA 027/2017
O Dr.Roberto Kazuyoshi Watanabe, Diretor de Departa-

mento Técnico, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público MARINETE MINEIRO DA 

SILVAAssistente Técnico de Saúde - Enfermagem, RF 70620362, 
a pena de REPREENSÃO por descumprimento do artigo 178, 
inciso "I" da Lei 8989/79, conforme informações contidas, 
na notificação de irregularidade disciplinar de 09/03/2017, 
memorando 80/2017 Gerência de Enfermagem e memorando 
131/2017 Assessoria Jurídica.

PORTARIA 028/2017
O Dr.Roberto Kazuyoshi Watanabe, Diretor de Departa-

mento Técnico, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público MARIA DO CARMO CORDEI-

RO DE MORAESAssistente Técnico de Saúde - Enfermagem, 
RF 83318981, a pena de REPREENSÃO por descumprimento 
do artigo 178, inciso "III" da Lei 8989/79, conforme informa-
ções contidas, na notificação de irregularidade disciplinar de 
09/03/2017, memorando 81/2017 Gerência de Enfermagem e 
memorando 131/2017 Assessoria Jurídica.

PORTARIA 029/2017
O Dr.Roberto Kazuyoshi Watanabe, Diretor de Departa-

mento Técnico, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público ADRIANA RODRIGUES MO-

REIRAAssistente de Saúde - Enfermagem, RF 74012131, a pena 
de REPREENSÃO por descumprimento do artigo 178, inciso 
"I" da Lei 8989/79, conforme informações contidas, na notifi-
cação de irregularidade disciplinar de 06/03/2017, memorando 
79/2017 Gerência de Enfermagem e memorando 131/2017 
Assessoria Jurídica.

PORTARIA 030/2017
O Dr.Roberto Kazuyoshi Watanabe, Diretor de Departa-

mento Técnico, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público LUCIMARA PEREIRA LIMA-

Assistente de Saúde - Enfermagem, RF 83284391, a pena de 
SUSPENSÃO de 01 dia na data de 05/04/2017, por descumpri-
mento do artigo 178, inciso "I" da Lei 8989/79, conforme infor-
mações contidas, na notificação de irregularidade disciplinar de 
08/03/2017, memorando 83/2017 Gerência de Enfermagem e 
memorando 150/2017 Assessoria Jurídica.

PORTARIA 031/2017
O Dr.Roberto Kazuyoshi Watanabe, Diretor de Departa-

mento Técnico, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público JANAINA DOMENICA AL-

VES NASCIMENTOAssistente de Saúde - Enfermagem, RF 
83162361, a pena de REPREENSÃO por descumprimento 
do artigo 178, inciso "I" da Lei 8989/79, conforme informa-
ções contidas, na notificação de irregularidade disciplinar de 
08/03/2017, memorando 86/2017 Gerência de Enfermagem e 
memorando 148/2017 Assessoria Jurídica.

LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas nos termos do artigo 143, da Lei 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 31 do Decreto 46.113 e 
Decreto 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
659.284.8/2 JUCILEA PEREIRA DE MIRANDA  03 24/03/2017
618.247.0/2 LEDA REGINA SILVESTRE 02 23/03/2017

ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL / ALTERAÇÃO DE NOME 
- AHM

Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 
8989/79.

RF 83019481, DANIELA CARDOSO LOURENCO, Analis-
ta de Assistencia e Desenv. Social.

De: SOLTEIRA
Para: CASADA
Nome: DANIELA CARDOSO LOURENCO ALVES
RF 83113071, GABRIELA DOS SANTOS, Analista de 

Saúde - Enfermagem.
De: SOLTEIRA
Para: CASADA
Nome: GABRIELA DOS SANTOS SOARES
RF 82896461, ALINE CRISPIM DE AQUINO, Analista de 

Saúde - Fisioterapia.
De: SOLTEIRA
Para: CASADA
Nome: ALINE CRISPIM DE AQUINO MARQUES
AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
83227161 LANUSIA VASCONCELOS SOARES - 19/04/2017, 25/04/2017, 27/04/2017 

,20,22,29/06/2017.

83071211 ELIANA BARROS BUZO 001 15/03/17 HMARS
83233211 LUCIANO ARAUJO MONTEIRO 001 27/03/17 HMARS
83353461 MARTA ROSA DA SILVA GOMES 001 23/03/17 HMARS
70056522 MILVA ROSA DA SILVA GALVAO 001 23/03/17 HMARS
83327971 MICHAEL OLIVEIRA DE SOUZA 002 26/03/17 HMARS
83443701 ROSEMEIRE DIAS SERAFIM 001 25/03/17 HMARS
82907501 ADRIANO ALVES DE OLIVEIRA 001 28/03/17 HMCC
82955901 ANA LUCIA SANTOS GUIMARAES 001 29/03/17 HMCC
82928331 ANDREA CRISTINA PRUDENTE 002 24/03/17 HMCC
82930661 ANDREA PEREIRA DO NASCIMENTO 002 21/03/17 HMCC
82985641 APARECIDA IRINEIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 001 24/03/17 HMCC
82976571 BERENICE ELISA DA COSTA 002 20/03/17 HMCC
82976571 BERENICE ELISA DA COSTA 001 22/03/17 HMCC
82970021 CASSIA DE OLIVEIRA BRAZIL 001 29/03/17 HMCC
83051611 EDUARDO DAMASIO DE VASCONCELOS 001 25/03/17 HMCC
83067611 ELIZAMA RODRIGUES 001 23/03/17 HMCC
83113311 GABRIELA GONCALVES DE JESUS 001 24/03/17 HMCC
66136753 GISLAINE LOPES NOVIS QUAGLIA 002 22/03/17 HMCC
83355911 MAURICIO MACIEL DO NASCIMENTO 001 22/03/17 HMCC
83366951 PAULA VANESSA SANTOS 001 26/03/17 HMCC
83484211 TATIANA PEREIRA SILVA 003 21/03/17 HMCC
71910902 ISABEL CRISTINA DE ALMEIDA CARREIRO 003 27/03/17 HMFMPR
83118891 FELIPE RODRIGUES DONA 003 18/03/17 HMFMPR
83555681 MARIA APARECIDA DE ALMEIDA FURIN 001 26/03/17 HMFMPR
83412061 RENATA DA SILVA CONCEICAO 001 23/03/17 HMFMPR
83491851 THATIANA MARIA RAMOS 003 29/03/17 HMFMPR
83338821 MIRIAN RIBEIRO DOS SANTOS 001 29/03/17 HMIPG
83476201 SIMONE FRANCISCA DE OLIVEIRA 001 29/03/17 HMIPG
83438881 ROSELI MARQUES PADILHA LOPES 002 28/03/17 HMIPG
83095911 ELAINE CRISTINA GUTIERREZ 001 21/03/17 HMIPG
65988032 OTILIA PIRES DE ANDRADE 001 23/03/17 HMIPG
82920601 ADRIANA DUQUI DA SILVA MORAIS 003 27/03/17 HMJSH
82898751 ALINE SILVA FREITAS 001 27/03/17 HMJSH
83035251 DEIVE KLEBER MENDES PEDRA 001 22/03/17 HMJSH
83113151 GABRIELA DOS SANTOS SALES 002 23/03/17 HMJSH
83361051 NELMA TEREZINHA PEREIRA MUNIZ ROSA 001 25/03/17 HMJSH
83359911 PATRICIA MENDES VASCONCELOS 001 27/03/17 HMJSH
83435511 SANDRA REGINA RIBEIRO DE FREITAS 003 29/03/17 HMJSH
83337001 MARISA BARBOSA DUARTE DOS SANTOS 001 24/03/17 HMMD
83305901 MARIA MEDIANEIRA DA SILVA MORAIS 001 24/03/17 HMMD
82936432 ANGELA MARIA DA SILVA 001 30/03/17 HMMD
82926801 ANTONIO BARBOSA NETO 001 31/03/17 HMMD
83248411 KATIA CHRISTIANNE DA SILVA 001 27/03/17 HMTS
83097441 ELISANGELA CARLOS DE MORAIS RIBEIRO 001 25/03/17 HMTS
83272031 MARA RUBIA ARRUDA DE BRITO MOURA 001 27/03/17 HMTS
83409271 RENATA ALVES DA SILVA 001 23/03/17 HMTS
83457241 SHEILA CARLA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 001 28/03/17 HMTS
83338231 MIRIAM SOUTO SOUZA 002 27/03/17 PAJM
61251233 SELMA GOMES SILVA DOS SANTOS 003 28/03/17 PAJM
83554361 MARCIO ANTONIO BRANCO COELHO 002 30/03/17 PAJM
80697602 CATIA APARECIDA GALVAO CAMARGO 003 24/03/17 PSM21J
83096551 ELAINE DE AMORIM OLIVEIRA 001 17/03/17 PSMP
83447871 SERGIO BOTURA 002 24/03/17 PSMP
73983872 ABEL PEREIRA MENEZES DA SILVA 001 25/03/17 PSMP
83291331 MARIA APARECIDA FRANCO DE CARVALHO 001 26/03/17 PSMP
70425152 APARECIDA DE JESUS MARTINS 003 31/03/17 PSMP
82998381 CLAUDIA BERENICE DA SILVEIRA 001 27/03/17 PSMJCM
83056331 DANIELA TERRA DE APOENA ROSA 001 30/03/17 PSMJCM
83415591 ROSA MARLENE CASTILHO GARCIA 001 23/03/17 PSMJCM
83533011 VERA LUCIA DA SILVA FARIAS 003 26/03/17 PSMMAFB
83356811 MARIA ZENILDA MAIA 003 26/03/17 PSMMAFB
61207253 SUELI APARECIDA PEREIRA 001 26/03/17 PSMMAFB
83071641 ELIANA DE OLIVEIRA 001 22/03/17 UPAVSC
70503052 MARIA DOS SANTOS 002 24/03/17 UPAVSC
83336111 MIRIAM APARECIDA GOMES DE MORAIS 001 24/03/17 UPAVSC
83364071 NEUZA SANTOS LIMA GABRIEL 001 24/03/17 UPAVSC
83466311 SANDRA FERREIRA DOS SANTOS 001 25/03/17 UPAVSC

lotada no Hospital Municipal Dr. Fernando Mauro Pires da Ro-
cha, para participar no “CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO IMPAC-
TOS DA VIOLÊNCIA NA SAÚDE",nos dias 27 e 30 de março 
de 2017,no Rio de Janeiro/RJ.

Processo 2017-0.047.527-0
O Sr.Secretario, respondendo pelo expediente da Autarquia 

Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, em face das manifestações favoráveis contidas no 
presente e, com fundamento no Decreto nº 48.743/07, AUTORI-
ZA o afastamento, sem prejuízo de  vencimentos, direi-
tos e demais vantagens de LUCIANA DINIZ FREITAS - RF 
80323801/1, lotada no Hospital Municipal Dr. Carmino Caric-
chio, para participar no “RECRUTAMENTO E MOBILIZAÇÃO 
DE PESSOAL - AERONÁUTICA",no período de 22 de Março a 
20 de Abril de 2017, em São Paulo/SP.

Processo 2017-0.047.528-9
O Sr.Secretario, respondendo pelo expediente da Autarquia 

Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, em face das manifestações favoráveis contidas no 
presente e, com fundamento no Decreto nº 48.743/07, AUTORI-
ZA o afastamento, sem prejuízo de  vencimentos, direi-
tos e demais vantagens de CAIO VITALE SPAGGIARI - RF 
82979591, lotado no Hospital Municipal Dr. Carmino Caricchio, 
para participar no “THE HEART RHYTHM 2017" no período 
de 08 a 15 de Maio de 2017, em Chicago/USA.

Processo 2017-0.047.531-9
O Sr.Secretario, respondendo pelo expediente da Autarquia 

Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, em face das manifestações favoráveis contidas no 
presente e, com fundamento no Decreto nº 48.743/07, AUTORI-
ZA o afastamento, sem prejuízo de  vencimentos, direitos 
e demais vantagens de RICARDO KAWAOKA MIYAKE - RF 
6401340/2, lotadO no Hospital Municipal Dr.Ignácio Proença 
de Gouvea, para participar no “ CONGRESSO DIGES-
TIVE DISEASE WEEK",no período de 04 A 11 de Maio de 
2017, em Chicago/EUA.

Processo 2016-0.236.613-2
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial 
o Decreto nº 48.743/07 e a vista dos elementos constantes 
no Processo Administrativo 2016-0.236.613-2 TORNA SEM 
EFEITO o proferido no D.O.C. de 08 de Novembro de 2016 
página 38 o afastamento conforme Justificativa em folhas 15 a 
17 do referido processo sem prejuízo de vencimentos direitos e 
demais vantagens de YURIKA MARIA FOGAÇA KAWAGUCHI 
-RF8354430/1 lotada no Hospital Municipal Dr.Carmino 
Caricchio para participação na “VI JORNADA DE FISIOTERA-
PIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA” no pe-
ríodo de 09 a 13 de Novembro de 2016 em Uberlandia/MG.

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedidas nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113 e Decreto 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
66108463 ADALGISA BORGES NOGUEIRA NOMURA 003 21/03/17 GABINETE
83164491 IVONETE RIBEIRO EVANGELISTA 001 29/03/17 HMAZ
82937671 ANGELO BADIA NETO 003 28/03/17 HMAZ
82977541 BOSCO CHRISTIANO MACIEL DA SILVA 001 22/03/17 HMACN
83161981 JAMILE GONCALVES REZENDE 001 24/03/17 HMACN
83190901 JOELMA DA SILVA TEIXEIRA LIMA 001 29/03/17 HMACN
83198981 JOSE ALOISIO HOELZ JUNIOR 003 28/03/17 HMACN
83244411 LIDERLI MARIA MACIEL 001 28/03/17 HMACN
83359151 MARIANA TERESA DOS SANTOS 001 24/03/17 HMACN
83441321 ROSEMAR PROENCA SANTANA 003 23/03/17 HMACN
83440861 SARA DIAS DOS SANTOS SALES 002 25/03/17 HMACN
83529841 WALTER PEREIRA LIMA 001 24/03/17 HMACN

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA NOJO - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 8.989 de 1979.

RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE EM VIRTUDE DO:  UNIDADE:
82996761 CRISTIANE VIEIRA ALMEIDA DA PAIXAO Diretor de Divisão Técnica 008 15/03/17 Falecimento de sua irmã. GABINETE
83087991 ELIO DE ALMEIDA RODRIGUES JUNIOR Assistente Gestão de Políticas Públicas 008 22/03/17 Falecimento de seu pai. HMARS
83314301 MARIA DE LOURDES DE ANDRADE SANTANA Assistente de Saúde - Enfermagem 008 24/03/17 Falecimento de seu pai. HMARS
65555272 ELI MALTA DOS SANTOS SILVA Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem 002 14/03/17 Falecimento de seu cunhado. HMCC
83315611 MARIA ALICE BARQUETA Assistente Gestão de Políticas Públicas 008 19/03/17 Falecimento de sua mãe. HMCC
83022941 CONCEICAO MIRANDA BARBOSA Analista de Saúde - Enfermagem 008 07/03/17 Falecimento de sua mãe. HMFMPR
82947551 ANA ROSA DE MORAIS Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem 008 20/03/17 Falecimento de sua mãe. HMTS
83291921 MARIA APARECIDA MASSIAS FREITAS Assistente de Saúde - Enfermagem 003 23/03/17 Falecimento de seu irmão. PSMJCM

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA GALA - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 8.989 de 1979.

RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83218841 LIZETE YUMI NAKANO Analista de Saúde - Fisioterapia 008 04/03/17 HMFMPR
83113071 GABRIELA DOS SANTOS Analista de Saúde - Enfermagem 008 29/03/17 HMFMPR
82896461 ALINE CRISPIM DE AQUINO Analista de Saúde - Fisioterapia 008 17/03/17 HMFMPR
79053942 IRANI PRATES DE AGUIAR Assistente de Saúde - Enfermagem 002 02/03/17 HMFMPR
83167671 HILARIA CALDAS DIAS Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem 008 18/03/17 HMMD
83030701 EDINEIA MARIA DE SENA Analista de Saúde - Enfermagem 008 25/03/17 PAJM

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - AHM – RECOMENDA-

ÇÃO DO HSPM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113 e Decreto 57571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
56487262 DIONISIA DE SOUSA MACEDO 015 23/03/17 HMACN
83086081 ELIENE TEREZINHA DE SOUZA 015 18/03/17 UPAVSC

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA PATERNIDADE - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da, Lei 

8989/79, modificada pela Lei 10.726, de 8 de maio de 1989.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE UNIDADE
82912681 AGEU MORAES MASCHIO Agente de Apoio - Armazena-

gem
006 22/03/17 HMACN

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA GESTANTE - AHM
Concedendo 180 dias de licença à gestante, conforme 

prevê a Lei 16.122,e nos termos da Lei 8.989 de 1979 art. 148, 
Decreto 50.672 de 2009 e Decreto 57.571 de 2016.
RF NOME A PARTIR DE UNIDADE
83165621 HERICA CRISTINA SOUZA DE JESUS 21/03/17 GABINETE

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA GESTANTE - AHM
Concedendo 180 dias de licença à gestante, conforme 

prevê a Lei 16.122,e nos termos da Lei 8.989 de 1979 art. 148, 
Decreto 50.672 de 2009 e Decreto 57.571 de 2016.
RF NOME A PARTIR DE UNIDADE
83165621 HERICA CRISTINA SOUZA DE JESUS 21/03/17 GABINETE

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 29/03/2017 

PG.58.
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113 e Decreto 57.571 de 2016.

ONDE SE LEU:
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
60501913 ROSEMEIRE MADALENA DE SOUZA 1 18/03/17 HMBM

LEIA-SE:
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
60501913 ROSEMEIRE MADALENA DE SOUZA 3 18/03/17 HMBM

 COMUNICADO Nº 05/2017 - DEPARTAMENTO 
DE GESTÃO DE PESSOAS- DGP

Considerando a edição da Lei 16.122/2015 que alterou o 
regime jurídico dos empregados públicos, regidos pela Con-
solidação das Leis do Trabalho - CLT da Autarquia Hospitalar 
Municipal - AHM, para o regime jurídico estatutário, instituído 
pela Lei 8.989/1979, na qualidade de servidores públicos es-
tatutários;

Considerando que caberá ao Departamento de Saúde do 
Servidor, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas, da Secre-
taria Municipal de Gestão, as ações de promoção à saúde e 
perícia aplicáveis, no que couber, aos servidores da Autarquia 
Hospitalar Municipal – AHM, nos termos do art. 41 da Lei nº 
16.418/2016;

Considerando a necessidade de operacionalização das 
licenças médicas no Sistema Integrado de Gestão de Pessoas e 
no Sistema de Recursos Humanos ADM-RH;

A DGP resolve unificar os Registros Funcionais como segue:

H. M. DR. CARMINO CARICCHIO- TATUAPÉ
RF ATUAL NOVO RF NOME
40024071 838.685.4/1 ELIANA APARECIDA ALVES VILLELA MOREIRA

H. M. DR. FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA - 
CAMPO LIMPO
RF ATUAL NOVO RF NOME
30000614 840.122.5/1 DEUSA AGUIAR PEREIRA

H. M. INFANTIL MENINO JESUS
RF ATUAL NOVO RF NOME
50531428 839.324.9/1 SANDRA DIVINA ESPOSITO BARBOSA

UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPITAL 
MUNICIPAL DE VILA SANTA CATARINA

AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
8338906/1 NARA REGINA FERREIRA DO NASCIMENTO 01/04 Á 13/04/2017.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-04-04T03:09:04-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




